lium. « Desiderium enim habeo dissolvi et esse cum Christo ⁴⁶. » Anima enim quæ charitatem, plenitudinem legis possidet; ad nubes usque rapi- tur, obviam itura advenienti Domino. Paulum ab- fuit ut nos effugeret dilectio illius sponsæ (nempe Ecclesiæ) ad sponsum, videlicet Christum: de qua in Cantibus O jacturam! ajit enim: « Osculetur me ab oculis oris sui, quia meliora sunt uhera tua vino, et odor unguentorum tuorum super omnia aromata. Unguentum exinanitum nomen tuum: ideo adolescentuke dilexerunt te; traxerunt te; post te in odorem unguentorum tuorum curra- mus, exsultemus et læteatur in te: rectitudo dilexit te ⁴⁸. » Rursus: « Renuntia mihi quem dilexit anima mea: ubi pascis, ubi cubas in meridie: ecce enim tu pulcher et decorus ⁴⁹. » — « In umbra tua desideravi et sedi, et fructus tuus dulcis in pulture meo ⁵⁰. » Alios adhortata ait: « Adjuravi vos, filiæ Jerusalem, si suscitaveritis dilectionem, donec ipsa voluerit ⁵¹. » Iterum: « Ostende mihi faciem tuam, audire me fac vocem tuam, quia vox tua dulcis et facies tua decora ⁵². » Plane talis erat Moses in- clamans: « Ostende mihi faciem tuam, perspicue ut videam te ⁵³. » Iterum: « Quæsi vi, quem di- lexit anima mea: tenui eum, nec dimittam ip- sum ⁵⁴, quia vulnerata charitate ego ⁵⁵: quia fortis ut mors dilectio; aqua multa non poterit extin- guere charitatem ⁵⁶. Talis Petri anima, cum dice- ret: « Domine, quo vadis ⁵⁷? » Et: « Ad quem ibi- mus ⁵⁸? » Cui Dominus, tertio: « Petre, amas me? » Ille autem: « Certe, Domine, tu scis quia amo te ⁵⁹. » Dominus denuo discipulis suis: « Si quis diligit me, sermonem meum servabit, et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus ⁶⁰. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.

C

1241 HOMILIA CXXIX.

De filiorum adoptione.

Gloria estó benignitati tuæ, eximie hominum amator Domine, qui nos rerum omnium indignos tam amanter excipis, filiis tuis tam indulges clementer; qui deamas animas, qui tanti æstimas qualemconque vitæ nostræ probitatem, quemque nulla urget memoria malorum. O Domine, primos quidem jam olim (mandatum abs te præscriptum cum in paradiso positi contemptim transmisissent) mortis sententia multatos ob peccatum, nosque priva voluntate mortificatos, non libertate solum donasti, sed et proprios filios declarasti: cum alioqui in hunc usque diem improvide tam deside- mus circa adimpletionem mandatorum tuorum, ut in nobis impleri illud merito videri possit: « Filios genui et exaltavi, ipsi autem spreverunt me ⁶¹. » Quis enarrare sufficiat pelagus tuæ erga nos com- miserationis; qui longanimitate tanta animarum nostrarum procuras salutem, Deus omnipotens et Domine misericordiæ? Per Osee enim prophetam dixisti: « Vocabo eum, qui non est populus meus, populum meum, et quæ non erat dilecta, dilectam:

⁴⁶ Philipp. i, 23. ⁴⁷ Cant. i, 1-4. ⁴⁸ ibid. 6, 15. ⁴⁹ Cant. ii, 3. ⁵⁰ ibid. 7. ⁵¹ ibid. 14. ⁵² Exod. lxxii, 15. ⁵³ Cant. iii, 4. ⁵⁴ Cant. ii, 5. ⁵⁵ Cant. viii, 6, 7. ⁵⁶ Joan. xiii, 36. ⁵⁷ Joan. vi, 69. ⁵⁸ Joan. xxi, 15. ⁵⁹ Joan. xiv, 23. ⁶⁰ Isa i, 2.

et erit, in loco ubi dictum est. populus meus vos, illie vocabuntur filii viventis ⁶⁰. » Joannes insuper : « Charissimi, nunc filii Dei sumus, et nondum apparuit quid erimus : scimus quia videbimus eum sicuti est ⁶¹. » Paulus : « Nos autem omnes, revelata facie gloriam Domini speculantes, in eandem imaginem transformamur, a gloria in gloriam tanquam a Domini Spiritu ⁶². » Iterum : « Qui in charitate prædestinabit nos in adoptionem filiorum per Jesum Christum in ipsum ⁶³. — « Estote igitur imitatores Dei, sicut filii charissimi : et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit vos ⁶⁴. » Iterum : « Non solum autem, sed et ipsi primitias Spiritus habentes, nos etiam ipsi in nobis ipsis ingemiscimus adoptionem corporis nostri ⁶⁵. » Rursus : « Quia autem estis filii, misit Deus spiritum Filii sui in corda vestra, clamantem : Abba pater. Itaque non jam es servus, sed filius; quod si filius, et hæres Dei per Christum ⁶⁶. » Iterum : « Quiunque enim Spiritu Dei aguntur, hi filii sunt Dei : non enim accepimus spiritum servitutis iterum in timore, sed accepimus spiritum filiorum adoptionis, in quo clamamus : Abba pater. Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei; si autem filii, et hæredes : hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi ⁶⁷. » Item : « Filii Altissimi vocabuntur ⁶⁸. » Itaque cum intuebuntur regem Deum in gloria, illie portæ istis adaperientur regni; **1242** Patrisque conclavia ingredientur, qui et sanctos suos (quotquot a condito primum orbe fuerunt) illis visendos proponet, Solque justitiæ interclarescet istis. Et exhibunt, et salient quasi vituli laxati a vinculis, tumque « Transformabit corpus humilitatis nostræ, conforme ut sit proprio corpori gloriæ suæ ⁶⁹. » Illie ipsorum « Juventus renovabitur ut aquilæ ⁷⁰; » terramque conspicient promissionis, et super genua consolabuntur. Quemadmodum mater si quem filiorum consoletur; ita illis exorietur Domini justitia, et exsultatio in omnium prospectu, qui ipsum sincero diligunt corde. Nos igitur (dilectissimi) eum qui nos tanto affectu honore, in idque proximitatis fastigium, revereamur, observemus. Illi et serviamus in timore, tanquam legitimo et secundum naturam Domino : « Exsultemus item ei in tremore ⁷¹, » ut Patri per gratiam : « Nequando irascatur Dominus ⁷², » et excidamus jure istius filiorum adoptionis. Quisquis adoptione hac spoliatur, Judæ proditori efficitur similis : nimirum perditionis filius ac gehennæ, imo diaboli. Ne (quæso) contingat nos ab eo desciscere refugas : qui nostræ est vindex salutis et Deus noster. Is enim hanc indulsit benignus potestatem, nobis ut liceat calce proterere serpentes, scorpiones, omnemque inimici potestatem ⁷³. « Quotquot enim accepimus eum, dedit nobis potestatem filios Dei fieri ⁷⁴ : » quando dixit : « Vos autem nolite vocare patrem super terram, unus enim est Pater vester qui est in cælis ⁷⁵. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.